

W trosce o czyste powietrze

25-10-2023



Powietrze jest niezbędne do życia wszystkich ludzi, dlatego też walka o poprawę jakości powietrza jest niezwykle istotna w kontekście zdrowia, jak i przyszłości naszych dzieci. Wiele osób nadal uważa, że za złą jakość powietrza odpowiadają zakłady przemysłowe, co nie jest zgodne z prawdą, ponieważ w rzeczywistości to spalanie paliw stałych w domowych kotłach, a często i odpadów oraz rosnąca liczba pojazdów na naszych drogach odpowiadają za zanieczyszczenie powietrza. Zwiększanie świadomości społeczeństwa odnośnie wpływu stanu powietrza na zdrowie oraz wpływu każdego człowieka na czystość powietrza wymaga prowadzenia szeroko zakrojonej edukacji ekologicznej, zarówno wśród dzieci i młodzieży, ale przede wszystkim wśród dorosłych, u których paradoksalnie często wiedza w tym temacie jest najmniejsza.

Wychodząc naprzeciw potrzebom w zakresie edukacji ekologicznej dotyczącej ochrony powietrza pracownicy Referatu ds. Środowiska i Klimatu Urzędu Miejskiego w Lublińcu przygotowali „Edukacyjną kampanię ekologiczną dotyczącą ochrony powietrza na terenie Gminy Lubliniec” dofinansowaną ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Na realizację tej kampanii udało się pozyskać środki w wysokości 44 944,20 zł.

W ramach kampanii w dniach 11-12 maja bieżącego roku w lublinieckich szkołach podstawowych i przedszkolach odbył się cykl zajęć „Eko szkoła i przedszkole”, w trakcie którego poprzez uczestnictwo w doświadczeniach, rozwiązywaniu krzyżówek i wielu innych aktywnościach dzieci uczyły się o znaczeniu czystego powietrza w naszym życiu.

W dniu 13 maja bieżącego roku odbył się na Bulwarze Europejskim 2 Rodzinny Piknik Ekologiczny, w trakcie którego zostało przeprowadzonych wiele ciekawych warsztatów, zabaw i konkursów z nagrodami. Uczestniczyć mogła by w 4 stanowiskach warsztatowych dla dzieci i dorosłych o tematyce ochrony powietrza: warsztaty sadzenia roślin antysmogowych, warsztaty przyrodniczo-plastyczne „Malowanie liśćmi”, maty edukacyjne o tematyce ochrony powietrza, warsztaty kreatywne „Zielona Energia” – zestaw trzech doświadczeń, jak również w grach, zabawach i prelekcjach: kole fortuny z nagrodami z pytaniami dotyczącymi tematyki pikniku, ekologicznym memory oraz pakiecie gier sportowych. Poza ww. aktywnościami odbywały się również inne wydarzenia takie jak:

- EKO zabawy – wykonywanie biuterii i naczyń z gliny, pisanie gósim piórem oraz na tabliczkach woskowych, rozpalanie ognia za pomocą krzesiwa, pieczenie podpomyków i ziemniaków, strzelanie z procy oraz łuku, chodzenie na szczudłach, gra w szachy oraz kółko i krzyżyk, szydełkowanie z włóczką;
- występy wokalne przedszkolaków;
- wykonywanie wiosennych Eko Doniczek na kwiaty, Eko-kodowanie;
- stanowiska doradcze dotyczące „Czystego Powietrze” i „Ciepłego Mieszkania”;
- stoiska wystawiennicze firm oferujących m.in. ekologiczne kotły tj. HOGER MB Sp. z o.o., Tweetop Sp. z o.o., Logiterm, KOS Ireneusz Kos.

Opracowane zostały również materiały dydaktyczne w postaci: komiksu i kolorowanek przeznaczonych dla dzieci i młodzieży, dzięki którym dzieci bawić się i uczyć m.in. o smogu, roli ludzi zarówno w jego powstawaniu, jak jego zwalczaniu, jak też ulotki edukacyjnej dla dorosłych informującej o zasadach uchwały antysmogowej województwa łódzkiego, możliwościach uzyskania dofinansowania do wymiany kotłów węglowych, dobrych praktykach umożliwiających zwalczanie smogu i wielu innych. Materiały edukacyjne dla najmłodszych mieszkańców Lublińca zostały już rozdyskrebowane w lublinieckich szkołach i przedszkolach, wywołując uśmiech na twarzach dzieci.

Natomiast celem dotarcia z edukacją ekologiczną do młodzieży i dorosłych opracowany został poradnik „Dbajmy o powietrze w naszej Gminie” mówiący m.in. o tym co najbardziej zanieczyszcza powietrze, jak zanieczyszczenia wpływają na nasze zdrowie, co zrobić, aby ochronić siebie przed skutkami zanieczyszczonego powietrza, jakie działania musimy podjąć, żeby poprawić jakość powietrza, ekologicznych rozwiązaniach w zakresie ogrzewania domów jednorodzinnych.

Mamy nadzieję, że przeprowadzona kampania ekologiczna dotycząca ochrony powietrza pozwoli skutecznie uformować i umocnić wśród mieszkańców Lublińca właściwe postawy ekologiczne w zakresie działań przyczyniających się do poprawy jakości powietrza w naszej gminie. Powietrze jest przecież elementem środowiska, które nie zna granic i każde pozytywne działanie, nawet jednej osoby, przyczynia się do poprawy zdrowia i komfortu życia nas wszystkich.

Pozostałe aktualności

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)